
令 和 ８ 年 １ 月 ２ １ 日 

新入生保護者の皆様 

練馬区立光が丘第一中学校 

 校 長 豊 田 貴 志 

 

新入生保護者説明会のお知らせ 

 

寒さの続く毎日ですが、皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

さて、令和８年度の新入生に関する保護者説明会を下記の通り計画いたしました。 

入学式及び入学までの準備など大切な連絡がございます。ご多用の折とは存じますが、万障お繰り

合わせのうえ、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年２月１４日（土） １３時３０分～１４時３５分 

 

２ 会 場  本校体育館 

 

３ 内 容  ・本校の教育方針と教育内容について 

   ・入学前の準備と入学式について 

   ・標準服、体育着等の説明と販売について 

 

４ その他  ・上履きをお持ちください。 

   ・児童の参加は必要ありません。 

・アレルギー問診票について 

     アレルギー問診票をお持ちの方は、ご記入の上、受付でご提出ください。 

     お持ちでない方には、当日お渡しし、その場で記入していただきます。 

   ・説明会に参加できない方は、入学の準備のための資料などをお渡ししますの 

       で、できるだけ早目に本校副校長をお訪ねくださいますようお願いいたします。 

 

５ 標準服と体育着の採寸、上履きの販売  
 

日 時  令和８年２月２３日（月）(天皇誕生日） １４時３０分～１６時００分 

場 所  本校体育館 
 

・ご都合のつかない場合は、直接業者に連絡をお願い致します。 

（業者一覧は説明会で資料を配布します） 

【問合せ先】 

練馬区立光が丘第一中学校 

副校長 山下 昌孝 

電  話 03-3976-5871 

 


